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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по русскому языку 6 класс (по материалам 5 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 56 52 92,9 5 20 19 8 84,62 48,08 4 31 21 0 100,0 62,5 1,9 65,4 32,7 

гимназия№2 82 76 92,7 2 38 27 9 88,16 52,63 7 56 20 0 100,0 75,9 1,3 48,7 50,0 

СОШ№3 98 90 91,8 4 29 44 13 85,56 36,67 11 57 37 0 100,0 64,8 7,8 41,1 51,1 

лицей№4 68 63 92,6 6 31 21 5 92,06 58,73 14 45 13 1 98,6 80,8 1,6 60,3 38,1 

СОШ№5 47 46 97,9 4 10 24 8 82,61 30,43 6 26 36 0 100,0 47,1 2,2 26,1 71,7 

СОШ№6 133 124 93,2 10 40 56 18 85,48 40,32 9 64 55 0 100,0 57,0 5,6 52,4 47,6 

СОШ№7 82 75 91,5 5 29 30 11 85,33 45,33 11 34 36 0 100,0 55,6 9,3 61,3 29,3 

СОШ№9 68 63 92,6 3 20 33 7 88,89 36,51 8 24 38 0 100,0 45,7 4,8 71,4 23,8 

СОШ№11 47 45 95,7 0 16 20 9 80,00 35,56 4 20 21 0 100,0 53,3 2,2 53,3 44,4 

СОШ№12 72 66 91,7 1 22 30 13 80,30 34,85 3 35 47 0 100,0 44,7 3,0 50,0 47,0 

СОШ№13 87 80 92,0 5 27 38 10 87,50 40,00 7 41 47 0 100,0 50,5 3,8 67,5 28,8 

СОШ№14 4 4 100,0 0 2 1 1 75,00 50,00 0 4 0 0 100,0 100,0 0,0 50,0 50,0 

СОШ№15 138 129 93,5 9 38 63 19 85,27 36,43 24 38 76 0 100,0 44,9 5,4 51,9 42,6 

СОШ№16 55 51 92,7 4 14 23 10 80,39 35,29 4 30 32 0 100,0 51,5 5,9 49,0 45,1 

СОШ№17 36 30 83,3 2 8 12 8 73,33 33,33 4 11 24 0 100,0 38,5 0,0 63,3 36,7 

СОШ№18 33 29 87,9 1 9 14 5 82,76 34,48 2 10 21 0 100,0 36,4 3,4 62,1 34,5 

СОШ№19 13 12 92,3 0 4 6 2 83,33 33,33 0 8 5 0 100,0 61,5 0,0 58,3 41,7 

СОШ№20 93 80 86,0 5 23 36 16 80,00 35,00 8 19 65 0 100,0 29,3 7,5 61,3 31,3 

СОШ№21 65 61 93,8 2 24 23 12 80,33 42,62 5 30 28 0 100,0 55,6 4,9 72,1 24,6 

СОШ№22 39 37 94,9 1 15 16 5 86,49 43,24 6 9 25 0 100,0 37,5 16,2 32,4 51,4 

СОШ№23 65 62 95,4 7 14 32 9 85,48 33,87 11 21 36 0 100,0 47,1 1,6 67,7 30,6 

СОШ№24 82 80 97,6 3 25 40 12 85,00 35,00 7 39 39 0 100,0 54,1 5,0 57,5 37,5 

СОШ №25 28 25 89,3 0 9 11 5 80,00 36,00 3 7 19 0 100,0 34,5 4,0 64,0 32,0 

СОШ№26 131 118 90,1 6 36 55 21 82,20 35,59 18 67 58 0 100,0 59,4 0,0 48,3 51,7 

СОШ№27 17 16 94,1 0 5 8 3 81,25 31,25 0 7 11 0 100,0 38,9 0,0 31,3 68,8 

СОШ№28 12 10 83,3 0 3 5 2 80,00 30,00 0 2 10 0 100,0 16,7 20,0 60,0 20,0 

СОШ№29 113 104 92,0 18 46 30 10 90,38 61,54 17 76 20 0 100,0 82,3 16,3 39,4 44,2 

ОКРУГ 1764 1628 92,3 103 557 717 251 84,58 40,54 194 824 853 1 99,9 54,4 5,2 54,1 41,2 
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Анализ результатов ВПР по русскому языку в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по русскому языку 6 класс (по материалам 5 класса)  

 

Наименован

ие ОУ 

Всего 

писал

и 

% выполнения заданий 

1К1 1К2 1К3 2К1 2К2 2К3 2К4 3 4.1 4.2 5.1 5.2 6.1 6.2 7.1 7.2 8 9 10 11 12 

4б 3б 2б 3б 3б 3б 3б 2б 3б 2б 2б 2б 2б 1б 2б 1б 2б 2б 2б 1б 1б 

СОШ№1 52 7,7 13,5 82,7 57,7 28,8 19,2 30,8 71,2 78,8 65,4 28,8 30,8 36,5 42,3 57,7 46,2 46,2 44,2 50,0 42,3 57,7 

гимназия№2 76 25,0 1,3 92,1 39,5 67,1 5,3 14,5 78,9 59,2 19,7 31,6 22,4 44,7 38,2 57,9 50,0 47,4 52,6 65,8 85,5 100,0 

СОШ№3 90 25,6 28,9 75,6 17,8 65,6 21,1 14,4 35,6 54,4 41,1 28,9 14,4 43,3 30,0 40,0 17,8 37,8 40,0 40,0 65,6 72,2 

лицей№4 63 38,1 63,5 76,2 30,2 79,4 25,4 39,7 63,5 81,0 63,5 39,7 31,7 46,0 38,1 36,5 28,6 19,0 34,9 0,0 60,3 57,1 

СОШ№5 46 43,5 21,7 89,1 15,2 54,3 21,7 19,6 41,3 43,5 30,4 41,3 26,1 39,1 28,3 41,3 17,4 43,5 54,3 60,9 78,3 54,3 

СОШ№6 124 13,7 32,3 82,3 31,5 58,9 20,2 16,9 58,9 50,0 33,1 33,9 32,3 47,6 53,2 45,2 47,6 25,8 29,8 48,4 53,2 55,6 

СОШ№7 75 4,0 18,7 57,3 16,0 54,7 14,7 14,7 34,7 52,0 24,0 32,0 17,3 30,7 69,3 37,3 68,0 17,3 13,3 85,3 88,0 92,0 

СОШ№9 63 9,5 44,4 92,1 7,9 68,3 9,5 23,8 61,9 74,6 1,6 44,4 6,3 47,6 12,7 46,0 27,0 30,2 20,6 15,9 42,9 74,6 

СОШ№11 45 4,4 6,7 71,1 6,7 53,3 4,4 35,6 33,3 22,2 31,1 48,9 28,9 51,1 64,4 42,2 64,4 31,1 15,6 57,8 71,1 80,0 

СОШ№12 66 9,1 18,2 80,3 15,2 65,2 9,1 19,7 47,0 40,9 13,6 22,7 19,7 39,4 30,3 42,4 25,8 37,9 36,4 47,0 57,6 68,2 

СОШ№13 80 12,5 23,8 62,5 27,5 62,5 12,5 30,0 68,8 55,0 43,8 48,8 26,3 40,0 33,8 48,8 21,3 28,8 27,5 56,3 56,3 68,8 

СОШ№14 4 25,0 25,0 75,0 25,0 75,0 0,0 25,0 75,0 75,0 0,0 50,0 50,0 75,0 75,0 50,0 50,0 75,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

СОШ№15 129 25,6 38,0 68,2 20,9 53,5 34,1 30,2 32,6 51,9 33,3 28,7 18,6 35,7 33,3 38,0 28,7 31,8 30,2 35,7 41,9 68,2 

СОШ№16 51 23,5 15,7 76,5 15,7 37,3 13,7 29,4 43,1 72,5 47,1 35,3 25,5 39,2 43,1 51,0 45,1 35,3 41,2 39,2 74,5 70,6 

СОШ№17 30 13,3 16,7 73,3 20,0 40,0 13,3 10,0 33,3 23,3 13,3 20,0 20,0 40,0 40,0 33,3 33,3 30,0 26,7 56,7 80,0 70,0 

СОШ№18 29 17,2 48,3 48,3 13,8 58,6 10,3 24,1 62,1 55,2 20,7 34,5 17,2 44,8 31,0 48,3 34,5 31,0 24,1 0,0 24,1 34,5 

СОШ№19 12 0,0 0,0 91,7 25,0 66,7 8,3 33,3 75,0 33,3 0,0 16,7 0,0 25,0 8,3 33,3 25,0 16,7 25,0 50,0 33,3 58,3 

СОШ№20 80 5,0 8,8 71,3 13,8 50,0 22,5 16,3 31,3 50,0 30,0 33,8 11,3 43,8 43,8 41,3 30,0 17,5 38,8 0,0 51,3 70,0 

СОШ№21 61 16,4 13,1 36,1 31,1 47,5 41,0 42,6 45,9 50,8 39,3 39,3 36,1 41,0 39,3 44,3 32,8 55,7 49,2 57,4 65,6 86,9 

СОШ№22 37 5,4 0,0 59,5 67,6 73,0 67,6 21,6 70,3 51,4 18,9 45,9 37,8 75,7 56,8 48,6 40,5 27,0 2,7 40,5 43,2 45,9 

СОШ№23 62 6,5 17,7 74,2 25,8 64,5 14,5 22,6 71,0 77,4 56,5 43,5 27,4 54,8 45,2 46,8 37,1 25,8 27,4 71,0 61,3 80,6 

СОШ№24 80 10,0 12,5 66,3 26,3 31,3 8,8 18,8 28,8 17,5 28,8 26,3 17,5 25,0 50,0 26,3 48,8 25,0 32,5 38,8 62,5 67,5 

СОШ №25 25 12,0 20,0 32,0 4,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 8,0 12,0 16,0 48,0 8,0 68,0 16,0 16,0 60,0 72,0 76,0 

СОШ№26 118 14,4 13,6 89,0 25,4 77,1 19,5 28,8 57,6 66,1 35,6 31,4 11,9 33,9 16,1 42,4 27,1 16,9 21,2 0,0 63,6 70,3 

СОШ№27 16 12,5 31,3 25,0 31,3 25,0 6,3 0,0 37,5 37,5 12,5 6,3 0,0 6,3 25,0 0,0 12,5 6,3 6,3 81,3 81,3 81,3 

СОШ№28 10 0,0 10,0 60,0 0,0 50,0 10,0 0,0 20,0 20,0 20,0 40,0 10,0 50,0 10,0 40,0 10,0 60,0 40,0 0,0 80,0 90,0 

СОШ№29 104 25,0 34,6 83,7 26,9 60,6 18,3 25,0 45,2 56,7 44,2 36,5 26,0 43,3 78,8 37,5 51,0 27,9 35,6 26,0 78,8 72,1 

ОКРУГ 1628 16,3 23,1 73,4 24,4 56,9 18,8 23,3 49,3 53,2 33,3 33,9 21,7 40,9 41,3 41,7 37,2 30,0 31,6 39,7 61,7 70,4 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по математике 6 класс (по материалам 5 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 56 53 94,6 3 21 22 7 86,79 45,28 4 32 20 0 100,0 64,3 5,7 66,0 28,3 

гимназия№2 82 76 92,7 11 25 30 10 86,84 47,37 10 50 23 0 100,0 72,3 13,2 43,4 39,5 

СОШ№3 98 94 95,9 6 34 37 17 81,91 42,55 10 55 40 0 100,0 61,9 9,6 44,7 45,7 

лицей№4 69 60 87,0 5 29 21 5 91,67 56,67 19 42 11 1 98,6 83,6 3,3 45,0 51,7 

СОШ№5 47 45 95,7 0 15 22 8 82,22 33,33 14 25 29 0 100,0 57,4 0,0 31,1 68,9 

СОШ№6 133 117 88,0 5 35 58 19 83,76 34,19 18 63 47 0 100,0 63,3 5,1 53,8 41,0 

СОШ№7 82 74 90,2 8 25 28 13 82,43 44,59 13 35 33 0 100,0 59,3 0,0 54,1 45,9 

СОШ№9 68 61 89,7 3 16 33 9 85,25 31,15 8 32 30 0 100,0 57,1 6,6 39,3 54,1 

СОШ№11 47 45 95,7 2 13 21 9 80,00 33,33 9 17 19 0 100,0 57,8 4,4 40,0 55,6 

СОШ№12 72 60 83,3 5 20 25 10 83,33 41,67 17 27 41 0 100,0 51,8 1,7 68,3 30,0 

СОШ№13 87 80 92,0 4 25 35 16 80,00 36,25 8 39 48 0 100,0 49,5 2,5 45,0 52,5 

СОШ№14 4 4 100,0 1 1 1 1 75,00 50,00 0 4 0 0 100,0 100,0 25,0 25,0 50,0 

СОШ№15 138 127 92,0 9 33 65 20 84,25 33,07 32 62 44 0 100,0 68,1 1,6 66,1 33,9 

СОШ№16 55 51 92,7 4 18 19 10 80,39 43,14 2 29 35 0 100,0 47,0 13,7 47,1 39,2 

СОШ№17 36 30 83,3 2 8 14 6 80,00 33,33 4 13 22 0 100,0 43,6 6,7 53,3 40,0 

СОШ№18 33 29 87,9 0 11 13 5 82,76 37,93 2 12 19 0 100,0 42,4 3,4 62,1 34,5 

СОШ№19 13 12 92,3 0 4 6 2 83,33 33,33 1 7 5 0 100,0 61,5 0,0 50,0 50,0 

СОШ№20 93 80 86,0 5 20 40 15 81,25 31,25 11 26 55 0 100,0 40,2 1,3 58,8 40,0 

СОШ№21 65 57 87,7 4 16 27 10 82,46 35,09 8 30 25 0 100,0 60,3 1,8 47,4 50,9 

СОШ№22 39 35 89,7 3 8 17 7 80,00 31,43 8 11 21 0 100,0 47,5 2,9 51,4 45,7 

СОШ№23 66 59 89,4 3 18 28 10 83,05 35,59 6 28 34 0 100,0 50,0 0,0 64,4 35,6 

СОШ№24 82 79 96,3 4 24 37 14 82,28 35,44 6 40 39 0 100,0 54,1 2,5 51,9 45,6 

СОШ №25 28 26 92,9 0 9 12 5 80,77 34,62 1 10 18 0 100,0 37,9 0,0 69,2 30,8 

СОШ№26 131 112 85,5 11 34 48 19 83,04 40,18 18 56 69 0 100,0 51,7 3,6 75,0 23,2 

СОШ№27 17 15 88,2 0 5 7 3 80,00 33,33 0 7 11 0 100,0 38,9 0,0 80,0 20,0 

СОШ№28 12 11 91,7 0 4 5 2 81,82 36,36 0 3 9 0 100,0 25,0 9,1 72,7 18,2 

СОШ№29 113 102 90,3 8 47 34 13 87,25 53,92 30 51 32 0 100,0 71,7 6,9 39,2 53,9 

ОКРУГ 1766 1594 90,5 106 518 705 265 83,38 39,15 260 820 791 1 99,9 57,7 4,3 53,6 42,1 
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Анализ результатов ВПР по математике в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 

 
Распределение групп баллов (%) 

 

0

20

40

60

80

100

120

Обученность ВПР

Качество ВПР

Обученность года

Качество года

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

5

4

3

2



25 
 

 

Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  

 

 
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Повысили

Подтвердили

Понизили

0

20

40

60

80

100

120 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11.1

11.2

12.1

12.2

13

14



26 
 

Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по математике 6 класс (по материалам 5 класса)  

 

Наименовани

е ОУ 

Всего 

писали 

% выполнения заданий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 12.1 12.2 13 14 

1б 1б 1б 1б 1б 2б 1б 1б 2б 2б 1б 1б 1б 1б 1б 2б 

СОШ№1 53 64,2 56,6 58,5 41,5 67,9 43,4 64,2 22,6 30,2 32,1 83,0 60,4 66,0 62,3 34,0 1,9 

гимназия№2 76 67,1 15,8 81,6 38,2 90,8 64,5 38,2 26,3 59,2 38,2 93,4 80,3 47,4 26,3 30,3 13,2 

СОШ№3 94 61,7 40,4 47,9 33,0 55,3 48,9 59,6 33,0 44,7 38,3 83,0 66,0 41,5 45,7 29,8 11,7 

лицей№4 60 78,3 50,0 68,3 63,3 70,0 26,7 68,3 45,0 43,3 26,7 96,7 85,0 61,7 51,7 38,3 23,3 

СОШ№5 45 60,0 55,6 64,4 40,0 73,3 0,0 42,2 40,0 57,8 48,9 86,7 55,6 37,8 24,4 37,8 0,0 

СОШ№6 117 49,6 60,7 69,2 24,8 66,7 27,4 35,9 23,1 23,1 32,5 80,3 82,9 32,5 27,4 23,9 6,0 

СОШ№7 74 56,8 67,6 56,8 44,6 83,8 58,1 62,2 16,2 35,1 33,8 94,6 82,4 18,9 45,9 28,4 10,8 

СОШ№9 61 68,9 47,5 63,9 19,7 63,9 18,0 37,7 13,1 49,2 47,5 78,7 55,7 42,6 42,6 23,0 6,6 

СОШ№11 45 68,9 62,2 66,7 33,3 57,8 46,7 60,0 28,9 51,1 35,6 40,0 33,3 17,8 8,9 11,1 2,2 

СОШ№12 60 80,0 63,3 21,7 41,7 88,3 28,3 80,0 15,0 45,0 21,7 93,3 75,0 63,3 40,0 23,3 1,7 

СОШ№13 80 68,8 57,5 85,0 43,8 82,5 11,3 62,5 50,0 45,0 23,8 95,0 81,3 18,8 26,3 22,5 7,5 

СОШ№14 4 75,0 50,0 100,0 25,0 75,0 75,0 75,0 25,0 50,0 25,0 75,0 75,0 25,0 75,0 25,0 25,0 

СОШ№15 127 66,9 48,0 72,4 54,3 59,8 39,4 66,1 50,4 30,7 31,5 82,7 66,1 41,7 15,7 51,2 11,0 

СОШ№16 51 68,6 31,4 49,0 7,8 52,9 60,8 64,7 15,7 56,9 56,9 88,2 54,9 31,4 37,3 27,5 0,0 

СОШ№17 30 53,3 93,3 63,3 26,7 73,3 26,7 73,3 10,0 23,3 30,0 100,0 90,0 33,3 40,0 13,3 0,0 

СОШ№18 29 51,7 6,9 69,0 20,7 72,4 44,8 58,6 44,8 27,6 48,3 82,8 89,7 31,0 65,5 3,4 3,4 

СОШ№19 12 41,7 50,0 66,7 66,7 58,3 41,7 50,0 33,3 41,7 25,0 66,7 66,7 8,3 16,7 16,7 8,3 

СОШ№20 80 72,5 55,0 53,8 42,5 63,8 12,5 53,8 42,5 33,8 18,8 88,8 51,3 43,8 20,0 25,0 10,0 

СОШ№21 57 33,3 17,5 70,2 49,1 73,7 26,3 64,9 54,4 43,9 43,9 80,7 50,9 49,1 21,1 5,3 5,3 

СОШ№22 35 68,6 65,7 85,7 48,6 71,4 37,1 57,1 34,3 14,3 17,1 77,1 60,0 57,1 28,6 17,1 5,7 

СОШ№23 59 79,7 74,6 81,4 72,9 83,1 16,9 71,2 13,6 28,8 23,7 86,4 66,1 44,1 30,5 30,5 0,0 

СОШ№24 79 41,8 31,6 77,2 17,7 59,5 44,3 55,7 46,8 40,5 32,9 74,7 67,1 60,8 46,8 15,2 0,0 

СОШ №25 26 76,9 61,5 88,5 30,8 76,9 34,6 30,8 23,1 34,6 19,2 57,7 57,7 53,8 26,9 7,7 3,8 

СОШ№26 112 69,6 24,1 65,2 35,7 82,1 40,2 56,3 39,3 46,4 29,5 82,1 88,4 26,8 41,1 6,3 4,5 

СОШ№27 15 60,0 93,3 93,3 33,3 73,3 6,7 66,7 26,7 13,3 6,7 46,7 60,0 60,0 13,3 46,7 0,0 

СОШ№28 11 45,5 72,7 90,9 45,5 90,9 18,2 54,5 0,0 36,4 36,4 90,9 63,6 18,2 0,0 18,2 0,0 

СОШ№29 102 67,6 55,9 70,6 49,0 71,6 34,3 60,8 18,6 61,8 37,3 66,7 87,3 56,9 42,2 18,6 4,9 

ОКРУГ 1594 63,6 48,9 66,7 39,3 71,0 34,6 57,4 31,7 40,8 32,8 82,4 70,6 41,6 34,2 24,6 6,5 



27 
 

СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по биологии 6 класс (по материалам 5 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 55 48 87,3 0 18 22 7 83,33 37,50 32 16 8 0 100,0 85,7 0,0 6,3 93,8 

гимназия№2 82 73 89,0 1 43 29 0 100,00 60,27 17 51 15 0 100,0 81,9 8,2 49,3 42,5 

СОШ№3 98 84 85,7 2 47 29 6 92,86 58,33 19 63 23 0 100,0 78,1 3,6 48,8 47,6 

лицей№4 68 57 83,8 4 25 23 5 91,23 50,88 38 29 5 1 98,6 91,8 0,0 19,3 80,7 

СОШ№5 47 45 95,7 0 17 20 8 82,22 37,78 6 29 33 0 100,0 51,5 0,0 44,4 55,6 

СОШ№6 133 107 80,5 2 43 45 17 84,11 42,06 43 62 23 0 100,0 82,0 1,9 23,4 74,8 

СОШ№7 83 67 80,7 2 30 25 10 85,07 47,76 25 37 19 0 100,0 76,5 3,0 35,8 61,2 

СОШ№9 68 55 80,9 3 19 27 6 89,09 40,00 13 38 19 0 100,0 72,9 1,8 50,9 47,3 

СОШ№11 47 44 93,6 1 18 17 8 81,82 43,18 14 22 9 0 100,0 80,0 0,0 31,8 68,2 

СОШ№12 72 66 91,7 0 28 28 10 84,85 42,42 8 33 44 0 100,0 48,2 9,1 47,0 43,9 

СОШ№13 87 78 89,7 7 28 34 9 88,46 44,87 16 53 26 0 100,0 72,6 0,0 59,0 41,0 

СОШ№14 4 4 100,0 0 2 1 1 75,00 50,00 0 4 0 0 100,0 100,0 0,0 50,0 50,0 

СОШ№15 138 122 88,4 11 36 67 8 93,44 38,52 35 46 57 0 100,0 58,7 0,0 52,5 47,5 

СОШ№16 55 51 92,7 0 24 21 6 88,24 47,06 4 34 28 0 100,0 57,6 2,0 60,8 37,3 

СОШ№17 36 31 86,1 4 8 14 5 83,87 38,71 8 15 16 0 100,0 59,0 3,2 48,4 48,4 

СОШ№18 33 20 60,6 0 9 10 1 95,00 45,00 3 17 13 0 100,0 60,6 0,0 65,0 35,0 

СОШ№19 13 12 92,3 0 4 6 2 83,33 33,33 7 3 3 0 100,0 76,9 0,0 8,3 91,7 

СОШ№20 93 81 87,1 2 33 34 12 85,19 43,21 25 29 38 0 100,0 58,7 1,2 23,5 56,8 

СОШ№21 65 56 86,2 5 20 26 5 91,07 44,64 15 24 24 0 100,0 61,9 0,0 75,0 25,0 

СОШ№22 39 34 87,2 3 11 17 3 91,18 41,18 16 9 15 0 100,0 62,5 0,0 50,0 50,0 

СОШ№23 66 56 84,8 0 23 27 6 89,29 41,07 22 18 28 0 100,0 58,8 0,0 53,6 46,4 

СОШ№24 82 79 96,3 0 24 49 6 92,41 30,38 12 51 22 0 100,0 74,1 1,3 31,6 67,1 

СОШ №25 28 28 100,0 0 9 15 4 85,71 32,14 2 11 16 0 100,0 44,8 0,0 67,9 32,1 

СОШ№26 131 116 88,5 6 50 50 10 91,38 48,28 31 78 34 0 100,0 76,2 0,0 50,0 50,0 

СОШ№27 17 16 94,1 0 5 8 3 81,25 31,25 0 8 10 0 100,0 44,4 0,0 68,8 31,3 

СОШ№28 12 10 83,3 0 4 5 1 90,00 40,00 0 4 8 0 100,0 33,3 20,0 60,0 20,0 

СОШ№29 113 100 88,5 10 42 43 5 95,00 52,00 24 68 21 0 100,0 81,4 5,0 59,0 36,0 

ОКРУГ 1765 1540 87,3 63 620 692 164 89,29 44,35 435 852 557 1 99,9 69,8 2,0 44,9 52,1 
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Анализ результатов ВПР по биологии в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по биологии 6 класс (по материалам 5 класса)  

Наименовани

е ОУ 

Всего 

писал

и 

% выполнения заданий 

1.1 1.2 1.3 2.1 2.2 3.1 3.2 4.1 4.2 4.3 5 6.1 6.2 7.1 7.2 8 9 10К1 10К2 10К3 

1б 2б 2б 1б 1б 2б 1б 1б 1б 1б 2б 1б 1б 2б 3б 2б 2б 1б 1б 1б 

СОШ№1 48 95,8 8,3 10,4 95,8 83,3 39,6 8,3 2,1 2,1 33,3 47,9 58,3 27,1 27,1 0,0 2,1 39,6 68,8 68,8 18,8 

гимназия№2 73 0,0 5,5 37,0 71,2 43,8 53,4 67,1 72,6 89,0 67,1 78,1 65,8 39,7 38,4 0,0 26,0 67,1 87,7 95,9 67,1 

СОШ№3 84 94,0 14,3 15,5 65,5 48,8 69,0 45,2 72,6 79,8 85,7 51,2 64,3 60,7 77,4 0,0 11,9 51,2 79,8 77,4 54,8 

лицей№4 57 93,0 3,5 28,1 64,9 61,4 42,1 47,4 40,4 56,1 54,4 73,7 71,9 38,6 42,1 0,0 36,8 82,5 91,2 71,9 33,3 

СОШ№5 45 95,6 8,9 11,1 75,6 11,1 57,8 35,6 66,7 64,4 86,7 48,9 53,3 35,6 55,6 0,0 37,8 22,2 82,2 77,8 51,1 

СОШ№6 107 98,1 4,7 27,1 73,8 63,6 70,1 55,1 29,9 21,5 63,6 55,1 89,7 48,6 59,8 1,9 34,6 53,3 87,9 73,8 34,6 

СОШ№7 67 98,5 17,9 13,4 56,7 35,8 34,3 47,8 74,6 61,2 65,7 41,8 74,6 46,3 61,2 7,5 23,9 65,7 82,1 67,2 34,3 

СОШ№9 55 89,1 12,7 9,1 80,0 49,1 34,5 43,6 56,4 69,1 74,5 41,8 87,3 34,5 40,0 3,6 21,8 45,5 90,9 83,6 40,0 

СОШ№11 44 97,7 18,2 11,4 84,1 84,1 50,0 13,6 38,6 72,7 54,5 50,0 70,5 36,4 50,0 0,0 43,2 72,7 79,5 68,2 31,8 

СОШ№12 66 98,5 1,5 0,0 71,2 24,2 75,8 21,2 39,4 45,5 71,2 56,1 81,8 28,8 30,3 0,0 18,2 63,6 81,8 65,2 39,4 

СОШ№13 78 100,0 3,8 2,6 74,4 57,7 44,9 55,1 69,2 67,9 76,9 47,4 88,5 59,0 39,7 9,0 30,8 30,8 89,7 83,3 38,5 

СОШ№14 4 75,0 50,0 0,0 75,0 50,0 0,0 50,0 75,0 50,0 25,0 25,0 75,0 50,0 75,0 0,0 50,0 25,0 75,0 50,0 25,0 

СОШ№15 122 95,1 2,5 2,5 93,4 75,4 65,6 38,5 50,8 49,2 48,4 49,2 63,1 41,8 48,4 4,1 35,2 23,0 70,5 64,8 28,7 

СОШ№16 51 98,0 13,7 11,8 27,5 23,5 54,9 37,3 9,8 11,8 54,9 58,8 43,1 41,2 76,5 0,0 37,3 60,8 96,1 84,3 90,2 

СОШ№17 31 93,5 12,9 3,2 38,7 25,8 83,9 58,1 38,7 32,3 80,6 67,7 58,1 29,0 77,4 6,5 41,9 58,1 54,8 48,4 41,9 

СОШ№18 20 100,0 5,0 15,0 90,0 75,0 80,0 40,0 75,0 40,0 100,0 40,0 50,0 35,0 50,0 0,0 30,0 10,0 35,0 35,0 0,0 

СОШ№19 12 100,0 75,0 16,7 75,0 25,0 16,7 58,3 75,0 83,3 66,7 41,7 83,3 58,3 0,0 0,0 25,0 50,0 66,7 50,0 25,0 

СОШ№20 81 86,4 9,9 4,9 72,8 39,5 58,0 34,6 53,1 34,6 56,8 56,8 60,5 35,8 54,3 6,2 32,1 46,9 79,0 64,2 19,8 

СОШ№21 56 98,2 7,1 7,1 64,3 32,1 75,0 64,3 21,4 44,6 64,3 78,6 89,3 57,1 57,1 3,6 33,9 46,4 76,8 71,4 42,9 

СОШ№22 34 97,1 0,0 0,0 97,1 82,4 70,6 70,6 61,8 61,8 58,8 64,7 67,6 52,9 29,4 0,0 29,4 20,6 82,4 73,5 20,6 

СОШ№23 56 91,1 28,6 21,4 73,2 21,4 46,4 44,6 80,4 32,1 75,0 51,8 35,7 23,2 64,3 0,0 32,1 57,1 80,4 76,8 33,9 

СОШ№24 79 86,1 13,9 2,5 51,9 21,5 59,5 49,4 63,3 60,8 73,4 49,4 79,7 34,2 54,4 0,0 34,2 49,4 86,1 84,8 64,6 

СОШ №25 28 50,0 35,7 0,0 71,4 60,7 0,0 67,9 57,1 60,7 39,3 67,9 53,6 39,3 64,3 0,0 92,9 64,3 92,9 0,0 0,0 

СОШ№26 116 96,6 1,7 7,8 86,2 55,2 65,5 42,2 74,1 70,7 70,7 50,9 53,4 37,1 56,0 5,2 44,8 54,3 93,1 84,5 50,9 

СОШ№27 16 87,5 12,5 75,0 31,3 0,0 68,8 31,3 31,3 18,8 68,8 50,0 75,0 12,5 75,0 0,0 0,0 18,8 81,3 18,8 0,0 

СОШ№28 10 100,0 40,0 0,0 50,0 20,0 70,0 60,0 70,0 10,0 80,0 40,0 80,0 30,0 70,0 0,0 40,0 70,0 60,0 60,0 40,0 

СОШ№29 100 100,0 25,0 27,0 56,0 60,0 49,0 48,0 57,0 40,0 62,0 55,0 90,0 48,0 38,0 4,0 34,0 34,0 79,0 75,0 66,0 

ОКРУГ 1540 89,9 11,0 13,1 71,0 48,8 56,6 44,9 53,6 51,3 65,5 54,7 69,8 41,4 51,6 2,6 31,8 48,4 81,9 72,3 41,7 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ по истории 6 класс (по материалам 5 класса) 

Наименование 

ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Всего 

писали 

% 

всего 

писали 

Итоги ВПР Итоги 2019/20 учебного года 
повыс

или 

подтв

ерди

ли 

понизи

ли 5 4 3 2 
обученн

ость 

качест

во 
5 4 3 2 

обучен

ность 

качес

тво 

СОШ№1 56 48 85,7 1 17 23 7 85,42 37,50 7 31 18 0 100,0 67,9 4,2 41,7 54,2 

гимназия№2 81 69 85,2 9 34 23 3 95,65 62,32 43 37 3 0 100,0 96,4 5,8 27,5 65,2 

СОШ№3 97 79 81,4 14 30 28 7 91,14 55,70 20 59 26 0 100,0 75,2 11,4 57,0 31,6 

лицей№4 68 59 86,8 1 22 29 7 88,14 38,98 32 37 3 1 98,6 94,5 0,0 16,9 83,1 

СОШ№5 47 42 89,4 3 17 15 7 83,33 47,62 33 24 11 0 100,0 83,8 0,0 14,3 88,1 

СОШ№6 133 112 84,2 6 43 44 19 83,04 43,75 60 58 10 0 100,0 92,2 2,7 25,9 71,4 

СОШ№7 83 62 74,7 11 18 25 8 87,10 46,77 15 51 15 0 100,0 81,5 9,7 45,2 45,2 

СОШ№9 68 56 82,4 3 22 26 5 91,07 44,64 13 37 20 0 100,0 71,4 7,1 66,1 26,8 

СОШ№11 47 43 91,5 8 11 20 4 90,70 44,19 15 16 14 0 100,0 68,9 2,3 62,8 34,9 

СОШ№12 72 68 94,4 6 25 28 9 86,76 45,59 24 22 39 0 100,0 54,1 2,9 35,3 61,8 

СОШ№13 87 80 92,0 3 36 35 6 92,50 48,75 22 57 16 0 100,0 83,2 0,0 31,3 68,8 

СОШ№14 4 4 100,0 0 2 1 1 75,00 50,00 3 1 0 0 100,0 100,0 0,0 50,0 50,0 

СОШ№15 138 124 89,9 13 30 60 21 83,06 34,68 45 47 46 0 100,0 66,7 1,6 37,9 60,5 

СОШ№16 55 50 90,9 4 16 22 8 84,00 40,00 4 35 27 0 100,0 59,1 4,0 48,0 48,0 

СОШ№17 36 31 86,1 4 8 13 6 80,65 38,71 6 17 16 0 100,0 59,0 0,0 51,6 48,4 

СОШ№18 33 21 63,6 0 8 11 2 90,48 38,10 1 13 19 0 100,0 42,4 9,5 61,9 28,6 

СОШ№19 13 12 92,3 0 5 6 1 91,67 41,67 2 6 5 0 100,0 61,5 8,3 58,3 33,3 

СОШ№20 93 84 90,3 8 21 41 14 83,33 34,52 25 19 47 0 100,0 48,4 0,0 51,2 48,8 

СОШ№21 65 56 86,2 6 21 23 6 89,29 48,21 14 30 19 0 100,0 69,8 5,4 48,2 46,4 

СОШ№22 39 35 89,7 1 12 19 3 91,43 37,14 7 12 21 0 100,0 47,5 0,0 54,3 45,7 

СОШ№23 66 58 87,9 3 20 31 4 93,10 39,66 14 21 33 0 100,0 51,5 1,7 63,8 34,5 

СОШ№24 82 78 95,1 10 26 33 9 88,46 46,15 9 44 32 0 100,0 62,4 5,1 65,4 29,5 

СОШ №25 28 25 89,3 1 7 13 4 84,00 32,00 2 11 16 0 100,0 44,8 4,0 64,0 32,0 

СОШ№26 131 119 90,8 10 48 51 10 91,60 48,74 41 75 27 0 100,0 81,1 5,0 52,9 42,0 

СОШ№27 17 16 94,1 0 5 8 3 81,25 31,25 3 4 11 0 100,0 38,9 6,3 50,0 43,8 

СОШ№28 12 12 100,0 0 2 8 2 83,33 16,67 0 3 9 0 100,0 25,0 0,0 75,0 25,0 

СОШ№29 113 96 85,0 9 53 29 5 94,79 64,58 35 72 6 0 100,0 94,7 0,0 43,8 56,3 

ОКРУГ 1764 1539 87,2 134 559 665 181 88,24 45,03 495 839 509 1 99,9 72,3 3,5 45,1 51,4 
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Анализ результатов ВПР по истории в сравнении с итогами 2019/20 учебного года 
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Соответствие отметок итогам 2019/20 учебного года (%) 

 
Сравнительный анализ качества выполнения заданий  
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Анализ выполнения заданий всероссийских проверочных работ по истории 6 класс (по материалам 5 класса)  

 

Наименование ОУ Всего писали 

% выполнения заданий 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2б 1б 3б 3б 1б 2б 1б 2б 

СОШ№1 48 54,2 81,3 20,8 20,8 45,8 2,1 41,7 4,2 

гимназия№2 69 79,7 71,0 26,1 31,9 59,4 21,7 56,5 37,7 

СОШ№3 79 78,5 24,1 48,1 35,4 48,1 44,3 89,9 60,8 

лицей№4 59 88,1 61,0 6,8 5,1 59,3 0,0 62,7 3,4 

СОШ№5 42 35,7 28,6 23,8 28,6 31,0 35,7 42,9 31,0 

СОШ№6 112 67,0 70,5 8,9 10,7 67,0 20,5 45,5 18,8 

СОШ№7 62 41,9 88,7 21,0 30,6 79,0 29,0 41,9 24,2 

СОШ№9 56 71,4 76,8 0,0 3,6 55,4 3,6 32,1 7,1 

СОШ№11 43 81,4 88,4 23,3 25,6 69,8 11,6 48,8 14,0 

СОШ№12 68 76,5 61,8 23,5 17,6 72,1 17,6 36,8 0,0 

СОШ№13 80 23,8 75,0 0,0 0,0 88,8 35,0 75,0 37,5 

СОШ№14 4 75,0 50,0 50,0 0,0 75,0 0,0 75,0 0,0 

СОШ№15 124 30,6 68,5 9,7 9,7 55,6 21,8 45,2 15,3 

СОШ№16 50 76,0 86,0 6,0 12,0 62,0 12,0 64,0 26,0 

СОШ№17 31 41,9 64,5 45,2 12,9 32,3 0,0 67,7 9,7 

СОШ№18 21 76,2 85,7 9,5 9,5 76,2 0,0 61,9 4,8 

СОШ№19 12 58,3 50,0 8,3 8,3 58,3 8,3 91,7 8,3 

СОШ№20 84 78,6 71,4 17,9 17,9 59,5 11,9 40,5 7,1 

СОШ№21 56 58,9 69,6 39,3 23,2 50,0 7,1 48,2 12,5 

СОШ№22 35 88,6 82,9 8,6 22,9 74,3 2,9 45,7 2,9 

СОШ№23 58 44,8 60,3 25,9 12,1 62,1 5,2 75,9 8,6 

СОШ№24 78 53,8 69,2 34,6 17,9 66,7 15,4 43,6 11,5 

СОШ №25 25 72,0 84,0 20,0 8,0 32,0 8,0 68,0 24,0 

СОШ№26 119 64,7 87,4 27,7 40,3 58,0 19,3 71,4 30,3 

СОШ№27 16 87,5 87,5 31,3 18,8 56,3 6,3 12,5 12,5 

СОШ№28 12 41,7 83,3 8,3 8,3 16,7 8,3 16,7 0,0 

СОШ№29 96 76,0 90,6 11,5 29,2 37,5 10,4 79,2 35,4 

ОКРУГ 1539 62,2 71,4 19,5 19,2 58,9 16,6 55,8 20,1 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ в 6 классах 

Наименование  

ОУ 

Всего 

обучающихся 

Русский язык Математика Биология История 

Средний показатель 

ВПР 

Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество 

СОШ №1 56,00 84,62 48,08 86,79 45,28 83,33 37,50 85,42 37,50 85,04 42,09 

гимназия №2 82,00 88,16 52,63 86,84 47,37 100,00 60,27 95,65 62,32 92,66 55,65 

СОШ №3 98,00 85,56 36,67 81,91 42,55 92,86 58,33 91,14 55,70 87,87 48,31 

лицей №4 68,00 92,06 58,73 91,67 56,67 91,23 50,88 88,14 38,98 90,78 51,32 

СОШ №5 47,00 82,61 30,43 82,22 33,33 82,22 37,78 83,33 47,62 82,60 37,29 

СОШ №6 133,00 85,48 40,32 83,76 34,19 84,11 42,06 83,04 43,75 84,10 40,08 

СОШ №7 82,00 85,33 45,33 82,43 44,59 85,07 47,76 87,10 46,77 84,98 46,11 

СОШ №9 68,00 88,89 36,51 85,25 31,15 89,09 40,00 91,07 44,64 88,58 38,08 

СОШ №11 47,00 80,00 35,56 80,00 33,33 81,82 43,18 90,70 44,19 83,13 39,07 

СОШ №12 72,00 80,30 34,85 83,33 41,67 84,85 42,42 86,76 45,59 83,81 41,13 

СОШ №13 87,00 87,50 40,00 80,00 36,25 88,46 44,87 92,50 48,75 87,12 42,47 

СОШ №14 4,00 75,00 50,00 75,00 50,00 75,00 50,00 75,00 50,00 75,00 50,00 

СОШ №15 138,00 85,27 36,43 84,25 33,07 93,44 38,52 83,06 34,68 86,51 35,68 

СОШ №16 55,00 80,39 35,29 80,39 43,14 88,24 47,06 84,00 40,00 83,26 41,37 

СОШ №17 36,00 73,33 33,33 80,00 33,33 83,87 38,71 80,65 38,71 79,46 36,02 

СОШ №18 33,00 82,76 34,48 82,76 37,93 95,00 45,00 90,48 38,10 87,75 38,88 

СОШ №19 13,00 83,33 33,33 83,33 33,33 83,33 33,33 91,67 41,67 85,42 35,42 

СОШ №20 93,00 80,00 35,00 81,25 31,25 85,19 43,21 83,33 34,52 82,44 36,00 

СОШ №21 65,00 80,33 42,62 82,46 35,09 91,07 44,64 89,29 48,21 85,79 42,64 

СОШ №22 39,00 86,49 43,24 80,00 31,43 91,18 41,18 91,43 37,14 87,28 38,25 

СОШ №23 65,00 85,48 33,87 83,05 35,59 89,29 41,07 93,10 39,66 87,73 37,55 

СОШ №24 82,00 85,00 35,00 82,28 35,44 92,41 30,38 88,46 46,15 87,04 36,74 

СОШ №25 28,00 80,00 36,00 80,77 34,62 85,71 32,14 84,00 32,00 82,62 33,69 

СОШ №26 131,00 82,20 35,59 83,04 40,18 91,38 48,28 91,60 48,74 87,06 43,20 

СОШ №27 17,00 81,25 31,25 80,00 33,33 81,25 31,25 81,25 31,25 80,94 31,77 

СОШ №28 12,00 80,00 30,00 81,82 36,36 90,00 40,00 83,33 16,67 83,79 30,76 

СОШ №29 113,00 90,38 61,54 87,25 53,92 95,00 52,00 94,79 64,58 91,86 58,01 

ОКРУГ 1764,00 84,58 40,54 83,38 39,15 89,29 44,35 88,24 45,03 86,37 42,27 
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СРАВНИТЕЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

результатов всероссийских проверочных работ 6 класс (по материалам 5 класса) 

Наименование 

ОУ 

Русский язык 
Разница показателей 

Математика 
Разница показателей 

2018/19 уч. год (4 класс) - 2020 год 2018/19 уч. год (4 класс) - 2020 год 

Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество Обученность Качество 

ОКРУГ 92,1 65,6 84,58 40,54 -7,52 -25,06 94,2 70,8 83,38 39,15 -10,82 -31,65 

СОШ №1 84,4 57,8 84,62 48,08 0,22 -9,72 95 83,3 86,79 45,28 -8,21 -38,02 

гимназия №2 97,7 85,1 88,16 52,63 -9,54 -32,47 100 90,7 86,84 47,37 -13,16 -43,33 

СОШ №3 95,7 80,9 85,56 36,67 -10,14 -44,23 96,9 75 81,91 42,55 -14,99 -32,45 

лицей №4 97,4 84,4 92,06 58,73 -5,34 -25,67 98,7 79,5 91,67 56,67 -7,03 -22,83 

СОШ №5 100 74,4 82,61 30,43 -17,39 -43,97 100 75 82,22 33,33 -17,78 -41,67 

СОШ №6 86,7 51,3 85,48 40,32 -1,22 -10,98 93,9 73,9 83,76 34,19 -10,14 -39,71 

СОШ №7 97,3 82,7 85,33 45,33 -11,97 -37,37 97,4 80,5 82,43 44,59 -14,97 -35,91 

СОШ №9 96,7 72,1 88,89 36,51 -7,81 -35,59 100 76,7 85,25 31,15 -14,75 -45,55 

СОШ №11 92,9 73,8 80 35,56 -12,9 -38,24 88,1 59,5 80 33,33 -8,1 -26,17 

СОШ №12 97,3 70,7 80,3 34,85 -17 -35,85 98,6 68,9 83,33 41,67 -15,27 -27,23 

СОШ №13 95,1 73,2 87,5 40 -7,6 -33,2 95,2 84,3 80 36,25 -15,2 -48,05 

СОШ №14 80 60 75 50 -5 -10 80 60 75 50 -5 -10 

СОШ №15 92 59,1 85,27 36,43 -6,73 -22,67 82,1 44 84,25 33,07 2,15 -10,93 

СОШ №16 90,9 67,3 80,39 35,29 -10,51 -32,01 89,1 61,8 80,39 43,14 -8,71 -18,66 

СОШ №17 96,7 56,7 73,33 33,33 -23,37 -23,37 93,8 71,9 80 33,33 -13,8 -38,57 

СОШ №18 78,6 35,7 82,76 34,48 4,16 -1,22 82,8 55,2 82,76 37,93 -0,04 -17,27 

СОШ №19 100 76,9 83,33 33,33 -16,67 -43,57 85,7 57,1 83,33 33,33 -2,37 -23,77 

СОШ №20 77,3 40,9 80 35 2,7 -5,9 89,5 67,4 81,25 31,25 -8,25 -36,15 

СОШ №21 83,6 49,2 80,33 42,62 -3,27 -6,58 95 71,7 82,46 35,09 -12,54 -36,61 

СОШ №22 86,1 44,4 86,49 43,24 0,39 -1,16 92,1 68,4 80 31,43 -12,1 -36,97 

СОШ №23 84,6 61,5 85,48 33,87 0,88 -27,63 92,1 76,2 83,05 35,59 -9,05 -40,61 

СОШ №24 98,8 63,8 85 35 -13,8 -28,8 97,5 63,8 82,28 35,44 -15,22 -28,36 

СОШ №25 75 45 80 36 5 -9 95 65 80,77 34,62 -14,23 -30,38 

СОШ №26 97,5 65 82,2 35,59 -15,3 -29,41 96,8 62,4 83,04 40,18 -13,76 -22,22 

СОШ №27 73,7 15,8 81,25 31,25 7,55 15,45 77,8 38,9 80 33,33 2,2 -5,57 

СОШ №28 75 16,7 80 30 5 13,3 83,3 33,3 81,82 36,36 -1,48 3,06 

СОШ №29 98,2 85,1 90,38 61,54 -7,82 -23,56 100 86,5 87,25 53,92 -12,75 -32,58 
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Анализ результатов ВПР по русскому языку в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 

 
Анализ результатов ВПР по математике в сравнении с итогами ВПР 2018/19 учебного года 
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